
REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOWGICA DE PEREIRA
	

k4
CONSEJO ACADEMICO

46

ACUERDO NUMERO 31 Ud, 1997

Por medio del cual se aprueba el calendario académico para el
Programa de Maestría en Administración Económica y
Financiera, Octava Promoción

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales, y

.
	

C O N S 1 D E R A N D O:

Que en sesión celebrada el día 22 de octubre, se aprobó el
calendario académico del Programa Maestría en Administración
Económica y Financiera de la Facultad de Ingeniería
Industrial, octava promoción, ao 1997 y 1998, fase final.

A C U E R D A:

ARTICULO UNICO: Apruébase el calendario académico para el
programa de Maestría en Administración Económica y Financiera
Octava Promoción, ao de 1997 y 1998, fase final, terminación
del Plan de Estudios.

.

TERCER CUATRIMESTRE

GESTION COMERCIAL
Matrículas
Iniciación de clases
Ultimo día de clases
Entrega de notas a
Registro y Control

Código 40324
mayo 15 al 22 de 1997
mayo 24 de 1997
junio 22 de 1997

junio 30 de 1997

hr

ADMINISTRACION PRESUPUESTAL
Matrículas
Iniciación de clases
Ultimo día de clases
Entrega de notas a
Registro y Control

Código 41133
Junio 5 al 22 de 1997
Junio 27 de 1997
julio 20

julio 25 de 1997

Is.fl,O ccI. PutUCflCIO.lCS UT.P



413

CONTINUACION D
Por medio del cual se aprueba el calendario académico para el
Programa de Maestría en Administración Económica y Financiera
Octava promoción

CUARTO CUATRIMESTRE

BESTION ADMINISTRATIVA
Matrículas
Inicación de clases
Ultimo día de clases
Entrega de notas a
Registro y Control

Código 41243
Julio 26 al 31 de 1997
Agosto 4 de 1997
Septiembre 25 de 1997

Septiembre 30 de 1997

S	 LEGISLACION COMERCIAL Y TRIBUTARIA Código 41526
Matrículas	 Sepbre 22 al 26 de 1997
Iniciación de clases 	 Septiembre 29 de 1997
Ultimo día de clases	 Noviembre 27 de 1997
Entrega de notas a
Registro y Control 	 Diciembre 10 de 1997

QUINTO CUATR IMESTRE

ANALISIS ECONOMIC.o DE INVERSIONES Código 41313
Matriculas	 Enero 13 al 15 de 1998
Iniciación de clases	 Enero 16 de 1998
Ultimo día de clases 	 Febrero 15 de 1998
Entrega de notas a
Registro y Control 	 Febrero 20 de 1998

fl
MERCADO DE CAPITALES	 Código 41413
MatriculasFebrero 23 al :' de 11999
Iniciación de clases 	 Marzo 6 de 1998
Ultimo día de clases	 Marzo 29 de 1998
Entrega de notas a
Registro y Control	 Abril 3 de 1998

SEXTO CUATRIMESTRE

NEGOCIOS INTERNACIONALES
	

Código 41615
Matrículas	 Abril 1 al 8 de 1998
Iniciación de clases	 Abril 17
Ultimo día de clases 	 Mayo 24 de 1998
Entrega de notas a
Registro y Control
	

Mayo 29 de 1998



'"3

CONTINUACION D
Por medio del cual se aprueba el calendario académico para el
Programa de Maestría en Administración Económica y
Financiera, Octava promoción

AUDITORIA OPERACIONAL
Matrículas
Iniciación de clases
Ultimo día de clases
Entrega de notas a
Registro y Control Académico

Código 41624
Junio 1 al 4 de 1998
Junio 5 de 1998
Junio 28 de 1998

julio 7 de 1998

SEPT 1 MO CUATR 1 MESTRE

SEMINARIOS	 Código 41714
48 horas

Publíquese y cúmplase

Dado en Pera

r"j--
CARLOS4UBERTC 1

Presiden te

31 CGT. 1997

SA OSSA CARLOS	 DN 0 IULÉJAGA ARANGO
Secrer o

1

L.i_.
(Q)ftV	 DE

Y

i	 997

28 LV. 1997

Ei COtC	 iflQ n
	 a los


	Page 1
	Page 2
	Page 3

